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Glavenica shpk

Pasgyra ¢ Pogicionit Financiar (Bilanci)

TIVET

Yiti 2017

Yiti 2016

Akftivet afatshkurtra

Mjetel monetare

| Banka

2,819,144

12,395,701

2.Arka

72,702

96,829

Investime:

|.Me tituj pronesie te njesive ekonomike hrends grupit

2.AKsionel e vela

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:

I Mpa aktiviteti i shftytczimit

144,333,376

54,550,581

2.Mga njesite ekonomike brenda grupit

JNpa njesite chonomike ku ka interesa pleseniuress

4. Te tjera

5. Kapitali i nenshkouar i papaguar

226,370

Tnventaret;

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshime

2 Prodhime ne proces dhe gjysem produkie

J.Produkte te gatshme

S0418,064

4. Mallra

A Aktive Biologjike (Gje ¢ gialle ne mitje dhe majmer)

6.AAGIM te mbajtura per shitje

7.Paragime per invenlar

Shpenzime fe shiyra

29,608,000

15,052,447

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aklive totale afatshkurira

216,833,227

137,729,992

AKkfive afafgjata

Aktive financiare:

1. Tituj proncsie ne pjesite ekonomike brenda grupit

2, Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3. Tiwj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4. Tituj te huadhenies ne njesile ckonomike ko ka inleresa pjesemarmese

3. Titj te tjere te mbajtur si aktive afagjata

6. Tt te ere te huadbenics

Abktivel materiale:

| Toks dhe ndertesa

Z.Impjante dhe makineri

11,034,528

8,837,028

3.Te tera intalime dhe pajisje

6,734,068

4,933,599

4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Binlngjike

Aktive jo materiale:

| . Koncesione , patenta, licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngiashme

2.Emri 1 mire

3.Parapagime per AATM

Altive lalimore te shiyra

Kapitali i nenshkruar i papapuar

17,773,596

13,190,627

Aktive Totale afatgjata

———,

234,006,823

151,530,619

/ ]
AKTIVE TOTALE




DETYRIMET DHE KAPITALI

Dietyrimet afatshkurtra;

I Litujl e huamargjes

2.Detyrimet ndyj institucioneve le kredilit

3 Arkelimet ne avance per poresi

4. Te papueshme per aktivitetin ¢ shfrylezimit

51,557,042

17,140,636

3.Deflesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda prupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ckovomike ku ka inleresa pjesemarrese

#.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sipunimeyve shogerore/shendetsore

1,080,395

742,469

9.Te pagneshme per detyrime tatimore

3,243,121

1,510,299

T'e paguestune per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali { Detvrimeye afatshkurira

54,157,736

Detyrime afatgjata:

| Titujt ¢ huamarrjcs

2. Detyrimet ndaj imstitucioneve te kreditit

B.O0HLO00

3. Arketinmel ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aklivitelin ¢ shirytezimit

5.Deflesa e pagucshme

6. Te pagucshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit

7.Te pagueshmie ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.1 tjera te pagueshme

9. Te pagueshme per linancine

133.572.222

80,372,222

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhora te shiyra

IP'rovizione:

1.Provizione per pensionet

2. Provicione be Gora

Detyrime tatimore te shivra

Totali i Detyrimeve afatgjata

141,572,222

05,372,222

F

Detyrime tatale 195,729,958 117,498,448
Kapliall dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar 6,400,000 6,400,000
Primi i lidbwr me kapitalin = =
Rererva rivleresimi 492171 492,171
Hezerva te ticra
1.Rezerva ligjore Y3485 93,485
2. Rexerva stalutore - -
8 Rererva e Tiera 27,046,515 24,942 265
% Filimet ¢ pa shperndara - :
10 Fitime {hembia) e vitit 4,844,694 2,104,250
Totali i Kapitallt MiLAT76,805 34,032,171
TOTALT I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 234,606,823 151,530,619
Administratori
Agim Baraj
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Glavenica shpk
Pasgyra c te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formaili I-8hpengintel ¢ slfryfezimil te kfasifikuora sipas gatyres

Yiti 2017

Vil 2016

Te avdhura nga aktiviteti 1 shrytezimit

153,009,156

9,370,799

Ndryshimet ne inventarin ¢ prodokteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

Puna e kreyer npa njesia ekonomike dhe e kapitalizoar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda ¢ pare die materlale t¢ konsomoeshme

L.Lenda e pare dhe materiale e konsumueshome

{123,790,804)

(55,453,477)

2.Te tjcra shpendime

Shpenzime fe personclii

1.Paga dhe shperblime

(10,428 348)

(8,722,949)

2.8hpenzime e sigurimeve shogeroredshendelsore {paragilue vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

(174, A495)

{4,456, 760)

Ehvleresimi § aktiveve alalgjala materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

(10,531,851)

(5d4,863)

Te ardhura te tjera

1. Te ardlwira nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paranitor vecmas te
ardhuorat nga njesite ekonomike brenda grupit)

7 Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjcra pjese ¢ aktiveve afatgata (paragilur
veemas te andhorat nga njesite ckonomike breoda gropil)

3.Interesa e arketaeshme dhe e ardbura e era te ngjashme {pacagilur vecmas le
ardlnral nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshilurtra

Shpenzime financinre

| .Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paragitur vecmas shpenzimet per
tn papuar tek njesite ekonomike brenda grupil)

2.5hpenzimet te tjera financiare

LO62,H96)

{347.971)

Pjesa e fitimithumbjes npa pjesemurcjet

Fitimi/Hlwmbia para taibmil

5,844,672

2,504,779

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

{999,97H)

{40 524)

2. 8hpensimi i latim filimil te shiyre

3.Pjesa o tatimi filimil 18 pjesemarmjeve

FitimifHumhbja ¢ vitit

4,844,694

2,104,250

FitimifHumbja per:

Pronaret e njesise ekonumike meme

4,844,694

2,104,250

Interesat jp<lontralluese

; iﬁni-iﬁ_istr_atqri

Agim Baai
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Glavenica shpk
Viti 2017 Yith 2016
Humbje ¢ mbartur 4 %
a) nea viti
b) npa viti
FITIMI [ USHTRIMIT 5,844,672 2,504,779
SHPENZIME TE PAZBRITSHME. (+) 521,548 165,413
a)Amordizinie lej normave tatimore
hiShpenzime pritie e dhurime tej kofirit tatimore
¢JGjoba, penalitete,demshperblime 32,140 165413
d)Provizione ge nuk njihen npa disposital
¢) Te tjera (paga pa kaluar ne Banke) 769, 708
FITIMI TATIMORE [ USHTRIMIT (2+3) 666,520 2,670,192
PJESA E HUMBJES MBARTUR (-} : -
FITTMI [ TATUESHEM (4-5) 6,666,520 2,670,192
Pergindja e fatimit mbi fitimin 15 i5
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITIUR YUBOTE 400,529
Administratori
ﬁgini]r'if_ra.j -
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Glavenica shpk

Pasqyra e Flukseve fe Mjeteve Monetare

{meioda direkie)

Fluksi i Mjeteve Muonetare nga Apecdorur ne) aktivitetin e shicy tezimil Vit 2017 Yiti 2016
T'e arketnara npa te drejiat e arketueshme 108,750,856 62,101,655
Te paguara per detyriniet € pagueshime dhe detyrimet ndaj punonjesve (157, 367.610) (50,584.063)
Pagesu e Tiera {5, 1568010 {2.898.938)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shivylezimit (53.773615) R.018,056
Interesi | pagnar - -
‘LTatim fitimi i paguar (364, 168) -
Mjete monetare neio npa (perdoror ne) aktivitetin e shfrviezimit (54,137,783) §.61%,650
Fluksi i Mjeteve Monetare npa f{perdorur ne) aklivitelin e investimit
Mara neto te perdomira per bleren e Glialeyve = -
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve = z
Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata materiale - -
Arketine nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materinle T 7
Papesa per blerjen ¢ investimeve 1 Lera =
Arketime npa shitja ¢ investimeve e Lo -
Dividende te arketuar - o
Mjete monetare neto nga (perdorur nej aktivitetin e investimit - -
Vluksi i Mjeteve Monetare nga Aperdoror ne) aktivitetin ¢ Financimit
Arkelime nga eoelimi i kapilalit aksionar - =
Arkefime nga emetimi 1 aksioneve e perdoruara 51 kolateral = -
Hua te arketuara 42,228,000 64, 87,000
Papesa e kostove [e transaksionit ge lidhen me kredite dhe huoate - -
Eiblega ¢ aksioneve (e vela -+ =
Papesa e gksioneve te perdorura si kolaleral (47,028.000) (O, [RT,000)
\Pagesn € huave - -
Papesa e detyrimeve te girase financiare - =
Interes 1 paguar {662, 896) (AIRTOT1)
Dividende le paguar = 5
Mjcte monctare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit 44,537,104 (4,387.971)
Rritje f{renie) neto ne nyjete monetare dhe ekuivalente fe mjefeve monctare (9.600,675) 4,230,685
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monelare me 1 jaonar 12,452,530 8,261,845
|Efekti i nhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe chuivalenie te mjeteve monctare me 30 Prill 2,891,851 12,442,530
Administratori
AgimBargy
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Glavenica shpk

I'asgyra e ndryshinieve te Kapitalin Nelo

iy E o T . ‘,5 -E -& w
= ] " ol = £ & o -5 E -
35 |22 ¢ E B8 |E2| g |2B| Bz % 2 &
- i:; = E‘ BE W | HE 5 £ E 2 = = g g
3% |E £F | 25 (28| 2 Eg| E- b ZE
= 'E & " -4 = -
Faozicloni Tuanciae me 31 adhjelar 2015 6,400, (0D - 402,171 3485 = 2LE05 560 = I, 136,896 31,527,921 31927021
Fdekil | ndryshinweyve nd palitikat kentabel
FPozlelool Mnanciar i rideklarar me 1
Janar 2016 £, 0], DD . Jur 171 G485 - 13,808 360 - 1,136,855 3027021 - 31527011
L gaallivtaeale glitheperfshiress por vitin
Tt Db e viti 1, 136845 LLERRT 2,004,250 2,104,250
Te ardhurn ie fjera gjitheperfshinese
T ardbura totale gfitheperfshivese per
willn - 1,130 A6 - 9aT.554 2,104,250 - 2,104,254
I'rasaksiene me pronaret ¢ njcsise ckonomike
le mjcihra ekl e k:ul':l:ﬂ
Emsctimi i kapitalil te nenshiruar
Deividentc to paguar
‘Tolali i trasaksloneve me pronaret ©
njesise ckonpmike - - - - - 1,1 36496 - 967,354 2,104,250 - 2,104,254} |
FPozleloni finnnclar i rideklimin e me 31
dhjetor 2016 B A0 - 492,171 93,485 - 24,942 265 - 104,250 O3 ITL - 24,032,171
Porlclond Ananclar ] cidcklarear me 1
i 4017 6,400,000 - 492,171 Q% 5 . 24942265 . 2,104,250 M0AL 1T - 34,032,171
Tolali i bz anlhor githeperishines per vilin: -
FitimiHumbja ¢ vilit 2. 104,250 3, 740444 i, g Bivd AL 684
Tr ardhora te tjern gjitheperishiress 2
Teardhura totale glitheporfshirese per
vitin: - - - 2104230 . 2,740,444 4,544 60 3 4,544,604
Trasakslone o pronarct e njesise
ekanomike te njohura divekt ne kaplital £ £
Ermctimi i kapitatit o nenshlauar T 5
Bividents e paguar = u
Fobali i (rasnksinoeve ime prosaret @
ojcslse chonomlke - . - - - 104,250 - 2, 740444 4 44,644 - 454,00
Pozictonl financiur §| ridekinruar me 3
Peill 2007 5,5 CHD D) - 495171 93485 . 27046515 - J 4604 33,570,865 - AR R0 HGS
Administratori
: Agim Bargj
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Glavenica_shpk
Pasgyra e inventarit fizil te Aktiveve Afatgjata Materinle (AAM) gjendje me

31.12.2017
i Nr ‘ Emertimi Njesi | Sasi | Cmimi ¥lera J
| iBetoniere te vogla cope 1 145,000 145,000
2 iBolier cope 2 15,000 30,000
3 iPompe uji cope 1 25,000 25,000
4 iTokmak cope 4 7,500 30,000
5 Vibrator betoni cope 2 29,450 58,900
6 {Koke vinxhi cope I 17,000 17,000
i 7 iMotorr elekurik cope i | 10,500 10,500
{ 8 iBetoniere te medha cope i 2 210,000 420,000
{ 9 {Vibrator tortuari cope || 63,500 63,500
10 {Betonicre Memot cope | 23,000 23,000
11 {Motorr elektrik cope [ 4, (0 9,000
12 {Karroce dore cope 5 2,316 11,580
13 {Tokmak cope | 2,000 2,000
14 {Vare cope 60 310 18,600
15 {Trapan dhc troko cope 10 1,000 10,000
16 {Kriko Makine cope 10 750 7,500
17 |Gershere hekuri cope 10 230 2,300
18 {Fikse zjarri cope 3 170 2,310
19 iMotorrsharre 1.8kw cope I 28,247 28,247
20 {Korrese bari cope 3 20,697 62,002
2] {Motorrsharre 3.4kw cope 1 42,505 42,505
22 {Motorsharre me benzine cope 1 40,957 40,957
23 {Perzieres kolli cope ] 16,377 16,377
24 {Prerese pllakash 63 em cope 1 16,786 16,7806
25 {Prerese pllakash 75 cm cope 1 18,765 18,763 |
26 {Prerese pllakash 93 cm cope I 23,719 23,719
27 iSaldatrige cope 1 28,571 28,571
28 iShkalle 2x 14 cope 1 12,337 12,337
29 iVixh hidraulik cope I 13,629 13,629
30 {Rul tip Dynapac cope I 158,470 158,470
31 iMjete te renda pune cope 1 756,000 756,000
32 {Rrul i perdorur cope 1 12,169,750 2,169,750
33 iRimokio ¢ perdorur cope | 679,417 679,417 1
34 iEskavator cope | 3,700,000 3,700,000
35 iMini Eskavator cope | 2,177,500 2,177,500
36 iKompresor 24 lit Michelin cope 2 6,837 13,674
37 iKompresor 50 lit cope 2 8,079 16,158 |
38 {Krik hidraulik cope 2 22,712 45,424
39 iKrik krokodil 3.5 ton cope 2 10,101 20,202
40 {Larese me presion cope 2 8,561 L7122
41 {Cpues-Godites GBH cope | 3 | 16,485 49,4551
42 {Trapdn e bateri cope | 4 7,630 |/ 30,520}




{43 ITrapan me godiljc 1010w cope | 7 | 7885 | 55196
{44 {Trapan me Goditje GBH2-18  fcope | 4 1 11,158 44,632
i 45 IMatrapik SDS-plus 1500 w cope 5 6,022 30,110
! 46 iMotorrsharre 15" cope P 18,551 37,102
47 iMakine Kamion cope 2§ 500,000 1,000,000
48 iBibliotek librash cope 10§ 35,000 350,000
49 iDivane cope I 40,000 40,000
50 iDollap cope 5 18,3(H) 91,500
51 iFrigorifer cope 3 28,400 142,000
52 iKarrige cope 18 10,000 180,000
i 53 iKasafort cope I 9000 9,000
! 54 iKolltuge cope | 3 50,000 150,000
: 55 iKondicionier copc | 8 | 34,750 278,000
56 iKonsull me pasqyre cope 4 12,500 50,000
57 iKrevala ckzaminimi cope 2 19,000 38,000
58 ilavatrice cope I 25,000 25,000
59 iLlampadar cope 20 2,250 45,000
: 60 iMbajtse vazosh cope 40 1,000 40,000
i 61 iPorimondo cope 4 10,000 40,000
t 62 {Stenda dhe Korniza cope | 6 11,083 66,500
63 iStola nxenesish cope 30 4,250 127,500
64 iTabela shkolle (Derrase e Zexe) icope 16 2,000 32,000
65 iTavoline cope 15 1,047 105,700
6 iBanga Nxenesish cope 30 7,500 225,000
67 iDollap laborator cope 2 435,000 90,000
68 iTavoline kateder cope 4 12,000 48,000
69 iInventar Ekoonomik cope I 1,326,000 1,326,000
. 70 iKompijuter cope | 15 | 31,645 474,680
71 {Printer cope 2 24,079 48,158
72 iFolokopjues cope | 17,500 17,500
73 iKondicionier cope 12 53,160 637,917
74 iKasa Fiskale dhe modem cope I 50,784 50,784
75 iSkrep katerpillar cope I 200,000 200,000
76 Pompe wji cope I 3,630 3,630
77 {Trapan dhe troko cope 6 2,000 12,000
78 {Tavolina dhe Karrige (komplete) jcope 25 32,000 800,000
79 {Kondicionier cope 3 113,573 340,719
80 {Fotokopjues Toshiba cope I 31,000 31,000
&1 iMotorr Sharra cope 5 21,550 107,750
82 -
Shuma vlera kontahel 18,414,245
_Administratori
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Glavenica shpk

Kartela Analitilke e Ilngarisc "Klient" ne monedhen leke

Nr Emcrtimi Klientit Gjendja 3L.12.17 |Gjendja 31.12.16 Ndryshimi
I |Fondi Shqipetar i Zhvillimit - 960,557 (960,557)
2|Bashkia Pogradec 5,850,888 5,850 888 -
3|Bashkia Vlore 4,135,245 - 4,135,245
4|Bashkia Durres - 743,684 {743,684)
5|Bashkia Kavajc 22,853,158 12,698,220 10,154,938
6|Spitali Universitar Traumes 230,940 230,940 -
7|Copri Actor 5.575.071 5,575,071 -
8|Bashkia Selenice 1,321,464 455,298 866,166
9|Bashkia Tirane 77,359,453 32,393,940 44,965,513
10|Bashkia Rroskovec 16,589,093 G4 1,983 15,047,110
12|Situacionet e Nderteses (Pallati) 50,418,064 50,418,064
Shuma 184,333,376 | 59,550,581 124,782,795
Admimstratori
Agim BARAJ
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Glavenica shp

k

Karleln Analitike ¢ Ilog arise ""Furnitor"

Mr Emertimi Furnitor Gjemdja ALIZIT)  Gjendjn 311216 Ndryshini
15100 Albania shpk SOC,000 SO0 -
2|Bami shpk 4,773,077 1,325,946 (2,552 869
3|Diezela shpk 530,400 Q0,000 (23,6000
4|Elektroshtepiake 226,410 5,500,420 15,274,010)
5]Caushi ¥ shpk LISLILL 226,410 254,701
f Addvanced shpk 3.169,370 HO7.540 2,361,530
Tl0=i shpk T2T8,702 1,630,000 5,048,702
B Mustalin shyrk I 2 L6087 T, 020 3431667
9|Shkelgim Rejdaj 190,020) 190,020

10T lilcom shpk 3,729,070 - 3,729,070
|1 {30 F Kacos shpk 24 057,999 - 24 057,999
1 2{7ezom shpk 320,992 - 32502
13 Caushi shpk 1,742,650 - | 742,650
T4k konstruksion shpk 229 554 - 225,554
15 = =
51,557,142 17,140,636 34,416,406
Administratori
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Glavenica shpk

Pasqyre Nr.l
NE poolLeké
ANEKS STATISTIKOR
THE ARLNIUNAT ;::;:::.:E Srﬂ":::;i.'or VL0 Vi 20ts
1 |Shitjet gjithsej (a -+ b e ) 70 11100 153,009 38,429
a) | Te ardhura nga shitja ¢ Produktif te vet TULAO/TO3) 11101
) [Te archura ngza shitia ¢ Shéthimeve T4 1102 153,008 38,429
) | Te ardhura nga shitja ¢ Mallrave A5 11103
2 |Té ardhura nga shitje t8 tjera (a+bic) 708 11104 - -
a) |[Cleraja 7081 111041
) |Komisione TOR2 111042
&) | Transport per te toret 783 111043
3 [Ndryshimet n¢ inyventarin ¢ produkteve 88 patshim ¢
prodhimeve ni proges ; 71 11201
Shtesat () 124011
Fakesimet {-} [ 12012
4 | Prodbimd per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i eili: Prodhim | aktiveve afaigiata 11301
TE ardhuora nga graniet (Subvencione) 73 11400
6 | T tjera (interesa kreditor Uogari rrjedhese hankare) 75 11500 (663) 2
Tit ardhura nga shilja e akliveve afatpjata 77 11600 - -
T} | Totali i te ardhurave I= (142434445464 748) 11800 152,346 38431
Pasyyre Nr.2
NE apofLeki
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET [T;;:::&‘rc .Tfﬂi:::;kﬂr i 200 Yili 26
1 [Wlerje, shpeueinge (a+f-Iot/-d+e]) il 121040 123,800 28,404
a) |Blericfshpenzime muteriale dlie materszle # Qe A1 +602 12101 123800 20404
b} | Mdryshimet ¢ gjiindjeve t¢ Materialove (+-) 1202
oy | Bliellra 18 blera G051 1210
d} | Melrystimet ¢ g_,j@ije'r{' L& Mallrave (+7-) 12
e) | Shpenzine per shetbionge a5/ 12105 - -
2 |8Shpeozine per peesonelln (a+b) o4 1224 12,169 i, 151
a- | Pagat ¢ personelil 6] 12201 10,428 5,292
b- | Shpenzimet pir sig shoggrore dhe shédelsore 644 12202 1,741 859
3 |AmorHzimet dhe zhylerésimel Gt 1230 - -
4 |Shérhime nga té frelé {H+h+c+d+u+[i§+h+i+j+k+]+lll]l il 1240 10,533 1,349
a) |Sherbinet g ne-komrakionet 12400 - 321
b} | Trajlime 1e pergjittishime g1l 124182 9,022
&) [era 613 12403 - -
d) [Mirembaitic dhe ripirime 615 2404 i :
¢} |Shpeazime péc Sigurucione filh 12405 L 1003

nl.-r"f.-_&"-':}




1) fRerkim studine 617 12406
£} |Sherhime i tjer GlH 12407 482 740
Iy §Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 023 12403
i} |Shpenzime per publicitel, reklunia 24 12408
1} | Transferime, udhetime, dicta (23 12410
Ly [Shpenzime postan: dhe ielckomunikacion i 12411 i (4
1} |Shpenzime ransporti 627 12412 794
e Bleeis 6271 124521 744 -
o sl G272 124122
) |Shpenzime per sherhime bankare L] 2413 37 123
5 |Tatime dhe taksa (a+h+erd) (%) 12500 a2 163
a) {Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b |Akciza 633 12502
o) (Taksa dhe tanifa vendoge 634 12503 [ 163
) |Taksa e regjistiimit dhe tatime 1@ Gera GA5+634 12504
1) |Vwtali § shpenzioeve H={1+2+434445) T26IK) L, 56 ITMET
ToTor it Wi 2017 Yiti 2016
1{Numri mesatar | e punessarye 14000 47 19
2{Tavestine 15000 3,983 HE7
ik Shilannd i aseleve Dbkse 15001 3,083 BT
e e cilal: asets te refa 15001 | 1883 KT
b Pukesimi 1useteve likse 15002 -
Jgeer de cilan alinia e aieneve chiiituee 151021 11 " -
Administratori

“Agim Baraj .
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(zlavenica shpk

NIPT-i K17710805A

SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i Pergjithshem.

Shogeria Glavenica shpk eshte shogeri e ushtron aktivitetin ne keto drejtime kryesore:

1.Punime te Natyres Ndertimore kryesisht ne fonde publike te Prokurnara..
2.Sherbim te Arsimit jopublik

AlLPolitikat kontabel,

Shoqeria ka ndertuar organizimin kontabel ne zbatim te ligjit nr 9228 dt. 29.04.2004 dhe ne zbatim e
Standartit nr 2 i permisuar, te standerteve kombetare te kontabilitetit,

Shogeria ka raportur mardheniet (Klient-Furnitor, Debitor-Kreditor ) sipas detyrimeve te konstatuara.
Inventari kontabel i shogerise ne daten 31.12.17 per AAM eshte raportuar me vleren e mbetur, ndersa
inventari i mallrave eshte raportuar me konston mesatare te marrjes (C’mim blerje+shpenzime (e Ljera
shogeruese).

B .Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare.

Subjekti Glavenica shpk, Ballsh , Mallakaster ,me NIPT K17710805A, harto] pasgyrat financiare
kontabel per periudhen 01.01.2017 deri 31.12.2017, ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "
Fer kontahilitetin dhe Pasgyrat Financiare" dhe pasayrimin e tyre sipas 5KK 2, paragrafeve 49-55.

Shpjegimet ne Aktiv te Pasqyrave Financiare:

1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, dhe gjendja e monedhave te
huaja jane konvertuar me kursin e dates se mbylljes se pargyrave financiare dhe me vleren ¢ drejte.
L.a- Gjendja llogarise “Banka” ne daten 30.12.2017 ¢ ndare sipas bankave, llojit te monedhave dhe kursit
te kembimit kete date:

Kartela Analitike e llogarive Bankare Viti 2017

Monedha Leke Kursi kembimil lekefleke ne di 31.12.17
Enertimi Gjendja Vliera ne Giendjn Vlera ne
MNr Bunkes 01.01.17 Kursi lehie 311217 Kursi leke
1 | Credins Bank | 12,362,956.56 1.00 | 12,362,957 2,792,323.99 1.00 2,792.324
3 | RZB Banke 5001.56 1.00 5,002 5,386.56 1.00 5,187
5 | Tirana Banke 10,000.00 1.00 10,000 5,084.00 1.00 5,084
Shuma 12,378,048.12 12,378,049 2,802,794.55 2,802,795
Monedha Furo Kursi kembimit  euro/fleke ne dt 31.12.17
Emertimi Giendja ¥Vlera ne Gjendjn Vlera ne
Nr Bankes 01.01.17 Kursi leke J31.12.17 Kursi lei_iﬁ
1 | Credins Bank 42.00 135.27 5,681 | 34.00 13350 4,539 _
2 | RZB Banke 88.50 135.27 11,971 838.50 L3350 11,815 |
- :'_\‘"Il f
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3 | Tirana Banke | 135.27 - 133.50 -
Shumn | 13050 17,652 122.50 16,354
Kartela Analitike e llogarise Arka
Emertimi Gjendja Vlera ne Gjendja Vlern ne
Nr Moncdhes | 01,0117 | Kursi | leke 31.12.17 Kursi leke
I | Momedha Leke _':lfaﬂ?.‘} I Yh, 020 %7.8860.0 1.0 57,880
2 | Moncidha Euro -
3 | Moncdha USD -
Shuma 95,8429 96,829 H7. 486 47,4986

4.1 Me postin ¢ kerkesave e arketueshme jane perfshire klientet e shogerise Gllavenica shpk si edhe gjendja

kontabel objeklit te ndertuar prej shogerise ne periudha te hershme te ushtrimit te aktivitetit,

Kartela Analitike ¢ llogarise "Klicnt" ne moncdhen leke

l [ Gjendjn Gjendjn
INr| Emertimi Klientil | 3L12.17 3L.12.16 Ndryshimi
1 | Fondi Shqipetar i Zhvillimit | - 960,557 {(960,557)
' 2 | Bashkia Pogradec o 5,850,888 5,850,888 -
3 | Bashkia Vlere 4,135,245 - 4,135,245
4 | Bashkia Durres ! . 743,684 | (743,684)
5 | Bashkia Kavaje | 22,853,158 | 12,698,220 | 10,154,938
G | Spitali Universitar Traumes  © 230,940 | 230,940 | -
7 | Copri Actor 5575071 | 5,575,071 -
8 | Bashkia Selenice 1,321,464 | 455,298 866,166
9 | Bashkia Tiranc | 77359453 | 32,393,940 | 44,965,513
10 | Bashkia Rroskovec . 16,589,093 | 641,983 | 15947,110
| Situacionet e Nderteses ;
12 | (Pallati) | 50,418,064 | - | 50,418,064
| Shuma | 184,333,376 | 59,550,581 | 124,782,795 |

Ne postin shpenzime per tu shprndare jane perfshire investimet e kryera per Hogari (e institucioneve krycsisht
buxhetore.

5. Vlercsimi i Aktiveve Materiale afatgjata eshte bere me koston e martjes dhe korrektvar me amortizimin e
Nogaritur te specifikuar sipas periudhes se sherbimit te aktivit. Subjekti ka ka lHogaritur shpenzime amortizimi dhe
nuk ka perputhje me normat fiskale te amortizimit ,pa krijuar diferenca.

Pasqyra ¢ inventarit fizik te Aktiveve Afatgjata Materiale (AAM) gjendje me

i 31.12.2017
Emevritiml : Njesi | Sasi | Cmimi | Vlera
Beloniere le vogla cope | 1 145,000 145,000
Bolier cope | 2 | 15000 | 30,000
Pompe uji cope | 1 25,000 25,000
) Tokmak cope | 4 | 7,500 30,000
Vibrator betom cope 2 20.450 58,900
_ Koke vinxhi cope | 1 | 17,000 17,000
Motorr elektrik cope | 1 | 10,500 | 10,500
Betoniere te medha cope | 2 | 210,000 | 420,000
Vibrator tortuari cope | 1 | 63,500 | 63,500 ¢
Betoniere Memot cope | |1 23,000 | 23,000 |



[ 11 | Motorr elekirik Ccope | 1| 9,000 9,000
112 | Karroce dore Lcope | 5 | 2316 11,580
113 | Tokmak Lcope | 1 | 2,000 2,000
114 ] Vare cope | 60 | 310 18,600 |
L15 ] Trapan dhe troko cope | 10 | 1,000 10,000 |
{16 | Kriko Makine cope | 10 750 7500 |
F17] Gershere hekuri cope | 10 230 2,300
18] Fikse zjarri cope | 3 | 770 2,310
19 Motorrsharre 1.8kw cope | 1 | 28,247 28,247
|20 Korrese bari cope | 3 | 20,697 62,002
21 Motorrsharre 3 4kw [cope | 1 | 42,505 42,505
22 Motorsharre me benzine cope 1 40,957 40,957
231  Pewieres kolli ‘cope | 1 | 16377 | 16377
24 : Prerese pllakash 63 cm L cope | 1 16,786 | 16,786
25 | Prerese pllakash 75 em | cope | 1 18,765 18,765
| 26 | Prerese pllakash 93 cm Geope i 1 | 23719 23710
1271 ‘Saldatrige cope | 1 28,571 28,571
28 Shkalle 2x14 cope | 1 | 12,337 12,337
129 | Vixh hidraulik cope | 1 | 13.629 | 13,629
130 | Rul tip Dynapac cope | | 158470 | 158,470
31| Mjete te renda pune cope | 1 1 756,000 { 756,000
| 32 Rrul i perdorur cope | | | 2,169,750 1 2,169,750
t 33 Rimokio e perdorur jeope | 1 | 679417 679,417
34 Eskavator cope | 1 {3,700,000| 3,700,000
35 ~ Mini Eskavator cope | 1 (2,177,500 2,177,500
36 Kompresor 24 lit Michelin | cope 2 . 06,837 13,674
37 | Kompresot 50 lit fcope | 2 | 8079 16,158
38 | Krik hidraulik fcope | 2 | 22712 45,424
39!  Krik krokodil 3.5 ton ‘cope | 2 | 10,101 20,202
140 | Larese me presion "cope | 2 | 8561 17,122
141 Cpues-Godites GRH fcope | 3 | 16,485 49,455
42 | Trapan me bateri cope | 4 7,030 30,520
143 ' - Trapan me goditje 1010w cope | 7 | 7,885 55,196 |
144 |  Trapan me Goditje GBH 2-18 | cope | 4 11,158 | 44,632 |
(45|  Matrapik SDS-plus 1500w |cope | 5 | 6022 | 30,110 |
L 46 Motorrsharre 15" cope | 2 18,551 37,102
47 Makine Kamion cope | 2 | 500,000 1,000,000
48 Bibliotek librash cope | 10 35,000 350,000
49 Divane cope | 1 40,000 40,000
50 Dollap cope | 5 | 18,300 91,500
51 Friporifer cope | 5 28,400 142,000
Karripe ! cope | 18 10,000 180,000
Kasafort ‘cope ! 1 9,000 | 9,000 !
Kolltuge fcope ! 3 | 50,000 | 150,000 |
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55 | Kondicionicr Clcope | 8 | 34750 | 278,000
56 | Konsull me pasqyre | cope . el 12,500 | 50,000

571 Krevata ckzaminimi Clcope | 2 1 19,000 | 38,000

|58 | Lavatrice lcope! 1 | 25000 | 25000 |
59 | Llampadar cope | 20 | 2250 | 45000
60 | Mbajtsc vazosh jcope | 40 | 1,000 | 40,000 :
61 | Portmondo cope | 4 | 10,000 | 40,000

62 | Stenda dhe Korniza cope | 6 | 11,083 | 66,500

63 Stola nxenesish cope | 30 | 4250 | 127,500
64 | Tabela shkolle (Derrasc ¢ Zeze) | cope | 16 | 2,000 | 32,000

65 | Tavoline cope | 15 | 7,047 | 105700
ﬁﬁ_; Banga Nxenesish cope | 30 7.500 | 225,000

67 Dollap laborator cope | 2 | 45,000 90,000

68 | Tavoline kateder fcope | 4 | 12,000 | 48,000

69 | Tnventar Ekoonomik i cope { 1 |1,326,000 1,326,000
70 Kompjuter cope | 15 ! 31,645 I 474,680
711 Printer lcope | 2 | 24079 | 48,158
72 Fotokopjucs lcope | 1 | 17500 | 17,500
731  Kondicionier  lcope| 12 | 53,160 | 637,917

74 Kasa Fiskale dhe modem cope | | 50,784 | 50,784

75 | Skrep katerpillar Lcope | 1 | 200,000 | 200,000
76 | Pompe wii feope | 1 | 3,630 | 3630

771 Trapan dhe troko lcope | 6 | 2000 | 12,000

78 | Tavolina dhe Karrige (komplete) | cope | 25 | 32,000 800,000
79| Kondicionier cope | 3 | 113,573 340,719
80  Fotokapjues Toshiba cope | 1 | 31,000 31,000
81 | Motorr Shaira Lcope | 5 | 21550 | 107750
82 | | | -
ll Shuma vlera kontabel P 18,414,245

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:
Detvrimet Afishkurtera,

Gjendja Gjendjn
MNr Emertimi Fornitor M.12.17 ] 31216 | Ndryshimi
1 | Ston Albania shpk 500,000 500,000 -
2 | Bumi shpk _ 4,773,077 7.325,M6 _ [2,552,8649)
3 | Diezela shpk ; 536400 960,000 (423,600)
4 | Elektroshtepiake 226,410 5,500420 (5,274,010)
|5 | Caushi V shpk ILISL,1LL 226,410 934,701
6 | Advanced shpk 1169370 ®O7 R40 2,361,530
7 | Olsi shpk 1,278,702 1,630,000 5,648,702
8 | Mustalaj shpk 3,621,687 190,020 3,431,007
9 | Shkelqim Bejdaj ) 190,020 - 180,020
1) | Elalcom shpk 3729070 - CAT200T0
. 11 | XhF.EKacos shpk 24,057,999 - 24057 909
12 | Zeon shpk 320,992 - 320,592
Canshi shpk 1,742,650 - 1,742,650 |




. a |
i 14 | ldk konsiniksion shpk 225,554 | - i 229,554

I | Shoma | 51557042 | 17040636 | 34416406
Detyrimet per punonjes dhe sigurime shogerore ne shumen 1,090,035 e ndave ne shumen 828,771 leke
dhe sigurime shogerore ne shumen 261,6241cke.

Detyrimel Tatimore ne daaten 31.12.2017 paraqiten:

Detyrim TVSH ne shumen 1,096,959 leke

Detyrime Tatim Fitimi ne shumen 409,440 leke

Detyrime TAP ne shumen 3,900 L;cke.

Detyrime ndaj institucioneve Bankare ne shumen §.000.000 leke.

Shpjegimet ne pasgyren e rezultatit:

A. Te ardhurat,

1. 'Te ardhura nga shitjet totale te shogerise ne shumen 153,009,156 leke. leke perbehen nga:
a. Te ardhura nga punimet ¢ ndertimit 150,532,156 leke leke
b. Te ardhura nga Arsimi jopublik 2,477,000 leke

2. Te ardhurat financiare ( te ardhura interesa logari bankare) 7,431 Icke.

B. Shpenzimet,

1. Shpenzime te material le konsumuara 123,799,984 leke.

2. Shpenzime —Kosto personcli 12,169,843 leke perbehet nga:
a. Shpenzime paga 310,428,348 leke
b. Shpenzime sigurime shogerore 1,741,445 Icke.

3. Shpenzimet e tjera te aktivitetit paragiten:
~ Analiza e shpenzimeye {e fera te aktivitetit Viti 2017

i Shpenzime te | i Shpenzime te |
aktlvitetit |  Shpenzime te punjohura
MNr Emertimi tregtor ! njohura fiskalishi fiskalisht
A B 1 2 a2y |
1 Shpenzime telefonike 36532 36,532 | . ’
2 | Shpenzime energji elektrike 50,904 | 50,204 - |
3 Komision banke sherbim 37,131 37,131 I - i
4 Leje Shendetsore 90700 | 90,700 | -
Sherbime Auditim dhe | !
5 kontabilitet | 244,167 | 244,167 i -
6 | NoterizimeteNdryshme | 11,100 |  1L100 | -
j_j’_i___ ~ Punime nga Nenkontrakor | 9,021,524 9,021,524 - B
| 8 | Sipurim kontrate dhe Oferte | 89,288 89,288 | -
9 | Shpenzime Transport ne Blerje {793,503 793,503 - N
110} Gjobadhe Penalitete L 95402 95402 | : B
111! Taksa vendore 61,600 61,600 ! -
|| ShumaFurnituraesherbime | 10,531,451 10,531,851 | .
: [ Analiza e shpenzimeve dhe te ardhurave Financiare A



i Shpenzime te ! Shpenzime e

: ! U akdivitetit Shpenzime te | panjobura _
Nr i Emertimi tregtar : njohura fiskalisht Fiskalisht _
LAl B | 2 a2
| I Shpenzime per interesa Llogarie | - | - :
_2_!_S_1yp_cnzinm per interesa Kredie 670,327 | 670,327 i - o
| Shuma shpenzime financiare 670,327 | 670,327 ! - B

1 Te ardhurat nga interesat _ 1431 g 7,431 | - |

__Shuma te ardhura financiare | 7,431 | 7431 | -]
Llogritja e Tatiniit Fiskal eshte realizuar duke shtuar Fitimin tregtar e shpenzimet e panjohura.
Vitl 2017 Viti 2016

Humbje ¢ mbarfor = -

a) nga vid I

b) nga viti -

FITIMI 1 USHTRIMIT 5,844,672 2,504,779

SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) 21,848 165,413

alAmorlizime tef normave Latimore

hyShpenzime prigje e dhurime tej kufirit tatimore

¢)Gjoba, penalitete.demshperblime 52,140 165,413

d)Provizione ge nuk njilhen nga dispozitat

g) Tejera 768,708

FITIML TATIMORE | USHTRIMIT (2+3) 6,666,520 2,670,192

PIESA L IHTUMBIES MBARTUR (-) - =

FITIMI I TATUESHEM (4-5) 6,606,520 2,670,192

Pergindfa e tafinit mbi fitinin 15 15 - ]

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 599,978 400,529

Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimil te parimeve " Tc
rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka ndodhur ngjarja
ekonomike.
Kontabel Miratuar
Agustin BRAKA] Administratori

/ = Agirq ‘BARAJ —

[H_ = L 4 ..H:"k.l".
-~ \ i\" {4 S
|I N 47



